Протокол заседания Правления
Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

[bookmark: _GoBack]г. Санкт-Петербург                                                                               «16» декабря 2015 года
Время проведения заседания: 12 часов 30 минут.
Место проведения заседания: гор. Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 30, помещение 118Н.
Присутствовали члены Правления Партнерства Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее НП АУ «ОРИОН»):
1. Громов Андрей Николаевич,
2. Писаренко Андрей Анатольевич,
3. Прокофьев Сергей Геннадьевич,
4.  Желтов Павел Геннадьевич,
5. Юнович Сергей Владимирович,
6. Ковалева Ирина Валерьевна,
7. Иванов Юрий Александрович.
8. Желтова Екатерина Сергеевна,
9. Бушин Сергей Александрович,
10. Булыгин Дмитрий Владимирович.
Всего присутствовало 10 членов Правления НП АУ «ОРИОН», обладающих 100% голосов от общего числа голосов членов Правления НП АУ «ОРИОН». Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления НП АУ «ОРИОН».
2. Об утверждении новой редакции Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
3. Об утверждении новых редакций Положений об аккредитации:
- Положение об аккредитации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»
- Положение об аккредитации государственных и негосударственных образовательных организаций высшего образования, структурных подразделений образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования и иных образовательных организаций при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»;
- Положение об аккредитации операторов электронных площадок при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН».
4. Об утверждении новой редакции Положения о членских взносах Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН», об отмене Положения о тарифах профессиональных членских взносов НП АУ «ОРИОН» от 18.12.2013

Слушали:
1. Об избрании Секретаря Правления НП АУ «ОРИОН».
По первому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Желтов П.Г. и предложил избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Ковалеву Ирину Валерьевну.
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Ковалеву Ирину Валерьевну.
Слушали:
2. Об утверждении новой редакции Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.

По второму вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Желтов П.Г. и предложил утвердить новую редакцию Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить новую редакцию Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении арбитражными управляющими - членами Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» требований Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве), других федеральных законов, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности.

Слушали:
3.	Об утверждении новых редакций Положений об аккредитации:
- Положение об аккредитации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»
- Положение об аккредитации государственных и негосударственных образовательных организаций высшего образования, структурных подразделений образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования и иных образовательных организаций при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»;
- Положение об аккредитации операторов электронных площадок при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН».

По третьему вопросу повестки дня выступил Председатель Правления НП АУ «ОРИОН» Прокофьев С.Г., который предложил утвердить новые редакции Положений об аккредитации:
- Положение об аккредитации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»
- Положение об аккредитации государственных и негосударственных образовательных организаций высшего образования, структурных подразделений образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования и иных образовательных организаций при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»;
- Положение об аккредитации операторов электронных площадок при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН».
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение утвердить новые редакции Положений об аккредитации:
- Положение об аккредитации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»
- Положение об аккредитации государственных и негосударственных образовательных организаций высшего образования, структурных подразделений образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного профессионального образования и иных образовательных организаций при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН»;
- Положение об аккредитации операторов электронных площадок при Некоммерческом партнерстве Арбитражных управляющих «ОРИОН».

Слушали:
4 Об утверждении новой редакции Положения о членских взносах Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН», об отмене Положения о тарифах профессиональных членских взносов НП АУ «ОРИОН» от 18.12.2013

По четвертому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Желтов П.Г. и предложил утвердить новую редакцию Положения о членских взносах Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН», отменить Положение о тарифах профессиональных членских взносов НП АУ «ОРИОН» от 18.12.2013
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: утвердить новую редакцию Положения о членских взносах Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН», отменить Положение о тарифах профессиональных членских взносов НП АУ «ОРИОН» от 18.12.2013

Председатель Правления /______________/ Прокофьев С.Г.

Секретарь /___________/ Ковалева И.В.